



## Grønnstruktur – grønnstrukturplan 2010-2022

Lokalitetsnavn: Solhusøra  
Lokalitetsnr.: 46  
Grønnstrukturverdier: Naturverdi, rekreasjon/friluftsliv



*Beverdammen på Solhusøran, Foto Øyvind Fagerholt 2010*

### Beskrivelse:

#### Naturverdi

Solhusøra ligger i og ved elva Orkla, litt sør for Fannrem sentrum i Orkdal kommune i S-T. Selve øra kan defineres som ei avlang grus-ør som deler elveløpet i to. Solhusøra er aldri landfast, men området som sådan er lett tilgjengelig fra begge sider av elva, via tilkomstveger på elveforbygninger. Supplerende informasjon innlagt av CB den 10.02.2005: Solhusøra er fra 150 til 350 meter lang og 30 til 70 meter bred alt etter vannstanden i Orkla. Nord for hovedøra er ei mindre, rund ør 10m / 50m i diameter. Ved lav vannstand legges i tillegg flere større arealer tørt. Grunnen er for det meste elvegrus, dominert av stein på 5 - 20 cm i diameter. Noe avsetninger av sand/silt/leire finnes nedstrøms hvor bakevjer dannes. Det er heller ikke langt ned til leira under elva, og leireforekomster graves jevnlig fram. Ut fra det faktum at Orkla er regulert og lite utsatt for det vi kjenner som flom, skjer det liten forflytning av masser, men landskapet endres som i elver ellers. Den høyeste delen av øra er bevokst med gress, og etterhvert vokser det opp trær av or, selje og bjørk. Det er rikelig med kantskog på begge sider av elva. Gråor dominerer, med innslag av selje etc. Utenfor denne randsonen er det jordbruket som dominerer, med både gras, korn og noe rotvekster som f.eks. potet. På vestsiden ligger som nevnt et steinknuse- og asfaltverk Fuglelivet i området varierer sterkt med årstidene. Selve Solhusøra er i første rekke en hekkeplass for fiskemåke, foruten 5-6 andre arter. Solhusøra og grunnene for øvrig fungerer i større grad som rasteplass for vannfugl under vårtrekket. Foruten fugler finnes i hovedsak elg, rev og grevling av større dyr. Hare og rådyr finnes også, foruten flaggermus. I de siste årene har beveren tatt området i besittelse. Det er observert to rødliste arter i området.

**Rekreasjon/friluftsliv**

Området brukes av fiskere i sesongen og det er tilgjengelig med bil på en mindre grusvei. Det er ingen tursti gjennom lokaliteten.

*(kilde: Christian Bonvik, prioriterte naturtyper i Orkdal,  
[http://82.194.192.97/links/Faktaark\\_naturtyper/163813100.pdf](http://82.194.192.97/links/Faktaark_naturtyper/163813100.pdf))*